His suppositis videtur dicendum capitulo nullum esse iurisdictionem, quia §. omnes universitates iurisdictionem, carent, testimonio Innocentii in c. cum accessissent num. 3, de constit. argumento text. in l. s. diaz 6. §. est autem vers. 10. supra hanc, D. de excus. tut. Et Capitulo §. non est territorium, Innocentius in c. cum contingat de for. compet. Cucus

nec

instit. maior. lib. 2. cap. 7. num. 16. Et quando §. aliquis est iurisdictione comperit Episcopo & Capitulo simul, c. cum consuetudinis §. de consuetudine c. Episcopus nullus casu am audiatur 15. qui §. cap. scitote & qui 3. cap. non est de consuetud. in 6. & vulgare est Capitulum non habere iurisdictionem sine Episcopo, Lancellot de attentat. 2. par. in prefat. lim. 1. num. 77. Et §. cum Episcopus sit caput, ad illum tamquam ad principale membrum omnia sunt referenda prolequitur Petrus Gregorius in *protectione cap. conueniente de offic. ordin.* cap. 11. num. 16. sicut dicimus de lege condita a Princeps de consilio suorum procerum, l. *humanum*, C. de legibus diximus supra qu. 1. num. 7. & 8. Ex his censur Paponius lib. 3. tit. 3. arresto 2. Capitulo §. etiam Pastor defititum non posse incarcere Canonicum, quia id non licet sine Episcopo. Quid in hoc tenendum? Docui supra qu. 17. num. 35. & qu. 32. num. 5.

Id autem maximè videtur procedere in iurisdictione quam Capitulum §. pretendere in Decanum suum, nam rationis sive iuris tramite recte penitus in inferior nulla iurisdictione ut debet in superiori, cap. inferior de maior. & ob. At Decanum caput est Capitulo, & per consequens superiorum probabo, infra qu. 34. num. 6. & 44.

Sed corroboratio exemplo Archiepiscopi §. cuius delictum non punitur a Consilio Provinciali, licet eius capit sit, sed à Synodo denuntiatur superiori puniendum, cap. grave nimis, 29. ver. *Metropolitani de prib.* ubi & notavit Hostiensis num. 16. Joannes Andreas num. 8. Anton. num. 4. qu. 2. Anchiar. num. 10. Sanchez de matrimonio par. 3. lib. 8. cap. 17. n. 35. Sala de legibus, qu. 97. trah. 1. 4. disp. 20. fess. 4. num. 46.

Secundum sequitur ex supra dict. quod si §. Capitulo & Canonici facultas seu autoritas concedunt faciendo celebrare Capellanos, & coercito concessa intelligitur l. fin. D. de offic. cius, l. veteres D. de itiner. alt. que privat. l. 3. §. fin. D. de p. legat. c. præter. cap. 1. p. 1. recentis.

Tertio sequitur, & ex supra fatis, ut Proctor & Jurati

Quæstio XXXIII.

ne sufficeret potestas dominationis. Argum. text. in l. 2. 12. D. de iuris. omn. ind. cap. præterea de offic. deleg. Quia lex §. est præceptum ab eo impositum qui vnde haber cogendi, l. 1. legis virtus, D. de leg. D. Thom. 1. 2. q. 90. art. 3. & 2. 2. q. 67. art. 1. Suarez de leg. 1. c. 8. n. 2. notatur in cap. du. sunt cap. bene quidem dis. 96. cap. cum accessissent cap. Ecclesia S. Marie de constit. cap. Ecclesiastum, cap. solita de maior. & ob. Bart. in l. omnes populi, q. 1. D. de sufficiencia & iure, Soto ibidem 1. qu. 1. art. 3. Summitur ver. lex. hinc est utr. ratus §. legem ferre non possit, nec mirum quia iurisdictione carer, Bald. in l. decernamus, C. de Sacro. Eccles. quem sequitur Salas supra qu. 95. trah. 1. 4. disp. 8. fess. 5. num. 8. Qui

difficultat §. responderet quod requiritur merum, & mixtum imperium pro condendas legibus concernentibus delationem licet, non tamen ad condendas leges pro commodi administratione rerum ad communitatem pertinenciam, nam in his iurisdictione latore modo sumptu sufficit, ad Gratian. dis. 9. n. 16. Fol. sup. d. n. 10. 5. 4. est advertendum, Praeis cap. 1. tit. 1. Sua. l. cap. 6. n. 12.

23. Secundum sequitur ex supra dict. quod si §. Capitulo & Canonici facultas seu autoritas concedunt faciendo celebrare Capellanos, & coercito concessa intelligitur l. fin. D. de offic. cius, l. veteres D. de itiner. alt. que privat. l. 3. §. fin. D. de p. legat. c. præter. cap. 1. p. 1. recentis.

24. Tertio sequitur, ut habeant speciale facultatem coendri officiosos superiores pro congru reipublicae administratione tam in vim privilegi, quia in vim iuris communis, Felin. d. §. 4. est advertendum, Mastrilus dec. 30. num. 28. & 34.

25. Quartu sequitur, quod si Capitulo & delinquat in suo officio, sua abutens potestare, recèdunt punitur a Capitulo, ut Paponius lib. 1. tit. 3. arresto 4. observat Fabritius in *praxi de benef. cum Dig. c. 4. n. 48. pag. 427.* & de hac puniendi iurisdictione intelligitur Panormitanus in c. irrefragabilis num. 2. in fine de offic. ord. Docens ipsum corpus Capitulo non finigilos de Capitulo esse Judicem & ipsi soli Collegio competere iurisdictionem, ut Paponius & Fabritius præcitat, intelliguntur.

26. Quinto sequitur, quod non posse Capitularem à Capitulo recedere nisi licentiam obtineat, quia sicut compelli potest, ut inter. Clem. in Romani, §. porro de elect. Fortius ut remaneat, l. *Patre furo*, D. de his qui sunt sui, vel alieni iuri, cuius textus auctoritate id docet Curia Pifana lib. 2. c. 3. Quod confirmatur ex constitutionibus Sydonius habens Archiepiscopatus Cefalaugustan. de maior. & ob. cap. unico fol. 120. Ubi etiam in inferioribus Ecclesiis Rector, & aut Vicarius possunt pœnam imponere renuentibus ire ad Capitulum.

27. Sexto sequitur, Affios, & Portionarios, seu Beneficiatos locis suis ad nutum Capituli privari posse, & suis Præbendis, intelligo de mutualibus, ita Fabritius in *praxi de rebus stipendiis*, c. 7. lib. 2. n. 16. pag. 275. Non obstante pacte de non privando, ut Fabri. in *praxi de offic. lib. 2. c. 8. n. 3.* Exempli Vicarii Episcopi, quem ipse Vicariatu posset priuare etiam si non revocando iurasset, ad Bobadilla lib. politica, c. 6. nu. 4. lit. D. & lit. A. n. 13. Et Vicarii Capituli Sede vacante quem à Capitulo eodem casu posse destituti (faveo) demonstrabo, in *Canonico par. 1. c. 4. n. 57. & p. 2. c. 16. n. 17.* Etiam si hæc destitutio fieret cessante legitima causa, dummodo absit malitia, ut de amotione, Magistri Burgensis sedis ex multis docuit Rota dec. 77. pag. 2. & 3. p. 1. divers. In praxi tamen id obtinet, ut etiam si ad esset malitia nihilominus mutuas possint amovere, quia Capitulum utens iure suo, non facit iniuriam, l. *in iuris. §. 1. ff. de iniuris*, c. cum Ecclesia vulnerata, ubi *glossa. verb. iniuria de elect. Bisign. dec. 2. de rer. per. ex quibus sic docet Gonzal. regul. 8. gloss. 5. §. 6. n. 47.* Quod confirmatur ex revocatione Vicariorum mutualium Capitulis permissa, declarante sic Congregatione Sacra, de qua testimonium perhibet Garcia de benef. p. 1. c. 12. n. 9. quicquid contra sentiant Rebus, Gutier. Flores & Gratian. de quibus Barthol. num. 2. 5. referit declarasse Sacram Congregationem, hoc debere fieri iuxta confutudinem & statuta haec tenus observata.

28. Ex his sequitur Primus, quod Capitulum posse indicere celsa- 37. 35. tate a divinis, c. irrefragabilis, & ceterum de offic. ordin. c. si Canonici, c. quavis, cod. tit. in 6. tractat Menoch. de arbit. lib. 2. centur. 2. casu 1. 80. Dummodò Canonici sint in tali confutidine & privilegio, ut observat Imol. in d. ceteru. n. 18. E. Secun-

- 38 Secundò sequitur ad Capitulum spectare † nominationem existentium in Pontificalibus tam in Missa, quam in Vesperis si eiusdem Ecclesie sit confuetudo, cap. 12. vers. committentes de reform. ffs. 24. ubi Farin. s. filii Barbois. num. 43. Marcilla lib. 1. tit. 9. cap. 17. lit. K. in fine.

39 Tertius sequitur, ut Patrochus † sub sit Capitulo, in actibus concordientibus cultum divinum, si ita habeat consuetudo, gloss. ver. perceptionem in cap. irrefragabili de offic. ordin. quem sequitur Rubetus apud Gratianum discept. 298. num. 50. par. 2.

Non obstat in contrarium à deducta argumenta quibus 40 distinguendo respondemus. An loquamur † de iurisdictione proprii & ordinaria & hac censante confutidine, praescriptione, vel privilegio, nullo modo Capitulis competit, ut dixi supra num. 17. & num. 35. Aut loquimur de iurisdictione impripria & lata, & hac Capitulis competit, ut supra num. 19. & num. 50.

Necque obstat id quod dominus supra num. 10. quoq Capitulorum territorio caret, quia bene potest † esse iurisdictione sine territorio, cap. 1. de Relig. Dom. gloss. verb. divisits in cap. 1. d. x. gloss. verb. Divisim in clem. ne Romani, §. sanz de elect. Rota dec. 324. num. 10. par. 1. recentiss.

42 Non obstat, id quod de superioritate Decani † respectu Capituli dicitur supra num. 14. quia adverendum est Decanum Capituli Cathedralis le habere ad ipsum Capitulum, hoc modo. Est caput Capituli in hunc effectum, ut eius sit conveatio, & in Capitulo habeat primam sedem, non tamen est maior, sed inferior tuo Capitulo, Navari. conf. 6. num. 5. ad solutionem 2. de offic. ordin. Sanchez de matrim. par. 3. lib. 8. disp. 17. num. 39. Et caput & quo ad alia de quibus infra cuncti sequenti num. 6. ¶ 44. arg. 2. Circa coactionem vero Capituli adverendum est, † quod de iure, coactioni sit spectat ad antiquiore Canonico, Abb. in cap. in Genesi 2. de elect. Idem in c. 2. de his que sunt a maior. par. Rebuffus de nomin. q. 21. n. 6. & 8. dicto infra q. 34. num. 21.

Id quod de Decano dixi, modo confirmatur exemplo 44 Archiepiscopi cuius est similiter Synodi Provincialis coactio, & illi praefit, in prima fede, non tamen est maior Synodo congregata, Navari. conf. 6. n. 5. ad solutionem 1. de maior. & obid. & ab Archiepiscopo appellatur ad ipsam Synodum, tanquam ab inferiori ad superiorem, gloss. schol. ult. in cap. a collatione de appell. in Holfensis in cap. graze 29. de pref. Cardin. in Clem. 1. s. quod etiam in interdictis, n. 1. notab. 1. de sent. excom. ubi Anchiaranus cum 4. notab. 5. quos refert & sequitur Sanchez de matrim. par. 3. lib. 8. disp. 17. n. 36. Archiepiscopus vero à Synodo puniri non potest, licet aliud in Decano à Capitulo puniendo dictum sit supra, num. 42. Quis Archiepiscopalis dignitas præexcellentiore gradu est condonanda, a. c. graze, ubi considerat Butrius n. 17. Pandect. 8. quos refert & sequitur Sal. de legibus qu. 97. tral. 14. disp. 20. fct. 4. n. 46. Sed non idcirco permititur Archiepiscopo dispensare in constitutione Synodi Provincialis, ut utrumque novissime multis autoritatibus confirmat Moneta de communat. cap. 5. num. 267.